L. S.
Nr. 235/1915.

L. S.

I

i

(I

I*

învățătorul școalei de aplicație

„Se aproabă*.
Arad, din ședința cons. ținută la 24 martie (6 aprilie) 1916.

Goldiș m. p.
secretar cons.

Se vor cercetă apoi școale confesionale din jur, altele
și altele, cu elevii de cursul IV. pedagogic și III. teologic
îndeosebi. Vor luă parte pe lângă profesorul de pedagogii
și profesori de specialitate,
încă e obligat să ia parte.

interzisă și

la 1/14 Martie 1901.

I

losif Goldiș m. p.
Episcopul Aradului.

I

împrejurări.
§. 11. La stabilirea listei, corpul profesoral ia de basă

diligința, purtarea morală și împrejurările materiale ale
elevilor.

§. 12. Direcțiunea presintă Consistorului diecesan ca
senat școlar lista celor propuși pentru ajutorare însoțită de
raport, pentru revisiune, aprobare și asemnare la cassă.

IV.) Oarcea
c. III.

depusă la institutul-
cor. 21 fii.

Roman R. Ciorogariu, la 5/18 oct. 1915 alegându-se
în comitetul societății următorii membri:

Vicepreședinte : Vasilie Pușcaș, ped. c. IV. secretar :
Virgil Barzu, ped. c. III. notar I.’: Virgil A. T. Antonescu,
ped. c. IV., notar II: Irimie Cristea, ped. c. III., controlor:
loan Măru, ped. c. IV. cassar: Aurel Andru, ped. c.